一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2022年度第 4回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2022年 7月 7日（木）19：00～21：00

2.開催場所：坂下支部長宅

3.運営委員総数：17名

4.本日の出席者数：16名（議決権委任者数 7名を含む）

5.出席者名：

Web出席者名：相澤慎平、網野岳俊、市川悟、奥山竜太、羽田野晋嗣、高崎利成

Web出席監査：

6.議決権委任者名：中野雅也、古屋博敏、田上智明、高橋待子、高橋真里、岡本大輔、竹部健太、平井秀昌

7.議長名：    坂下雄一

第 1号議案 機関誌特集記事「ヘッドホン・イヤホンの今昔」実施報告

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・タイトル「ヘッドホン・イヤホンの今昔」

 ・実行委員長 中野委員

 ・予定どおり、2022年 7月 1日発行号に掲載

 ・相澤委員執筆のクリスタルイヤフォンについては現存する資料等がなく、貴重な記事となった。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 2号議案 マイクケーブル 8の字巻グランプリ 2022実施報告

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・会 場：東京ビッグサイト ライブ・エンタテイメント EXPO内特設会場

 ・主 催：マイクケーブル 8の字巻きグランプリ実行委員会

 ・主 管：東日本支部（本部との共催事業として実施）

 ・実行委員長：坂下支部長

 ・優勝：藤木理成さん 準優勝 竹内裕哉さん

 ・当日エントリー7名を含む 16名が参加

 ・会場スペースの関係から、10ｍケーブル 2本での競技とした。

 ・決勝大会は予選から 3名と、選抜選手 3名の合計 6名が参加した。

 ・ネット配信ニュース 4社から本部にインタビューの申込があり、八板会長が対応した。

 ・審査基準などの明文化について検討することとした。

  議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 3号議案 JAZZミクシングセミナーの開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・実行委員長 平井副支部長

・会場 国立音楽大学 オーケストラスタジオ（予定）

・開催時期 2022年 9月(5・6日を予定)

・対象 会員限定

・準備の進捗と必要機材の手配状況について、確認した。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 4号議案 音響電源を考える Vol.3の開催について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

 ・実行委員長 市川委員

 ・線路長における電圧降下に着眼した内容で検討する

 ・JATETとの協議事項等について市川委員より報告があり、引き続き検討することとした。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

第 5号議案 2022年度事業について

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・今後開催を検討するイベント

デジタルミキサー比較試聴会

現在の半導体不足の影響を受けて各社デジタル卓や DSPの生産が滞っている事を考え、状況を見て開催時

期や内容など継続検討とする。

 楽器を知ろう

声楽をテーマとし、継続検討することとした。

石丸委員より、人間の肉体が声で共鳴する状態を可視化して測定するシステムについて情報提供あった。

開催時期 2023年 3月

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した。

その他

奥山委員からイベントのアンケートや配布資料の為、Googleフォームの活用について提案があり、継続検討する

こととした。

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 21時 00分に閉会を宣した。

 次回運営委員会は 2022年 8月 4日(木)19時より Web会議にて開催予定。

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊